
 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение  

«Детский сад №273» 

 

 

 

«273-тӥ номеро нылпи сад»                    

школаозь дышетонъя муниципал        

коньдэтэн возиськись ужъюрт 

 

 

ПРИКАЗ 

 

26.09.2024                                                                                                                          № 226 

 

Об организации платных образовательных  

услуг на базе МБДОУ №273  

в 2024-2025 учебном году 

 

На основании запроса родителей (законных представителей) воспитанников и в соответствии 

с Конституцией РФ, Конституцией УР, Гражданским кодексом РФ, Налоговым кодексом РФ, 

Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Законом РФ от 07.02.1992г. №2300-1 "О защите прав потребителей», 

Федеральным законом от 24.07.1998г. № 124  «Об основных гарантиях прав ребенка в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020г № 1441 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020г. №28  «Об утверждении санитарных 

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Приказом Министерства 

просвещения РФ от 09.11.2018г. № 196 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам», Письма Минобрнауки РФ от 11.12.2006г. № 06-1844 «О примерных 

требованиях к программам дополнительного образования детей»; Уставом Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №273», Лицензией 

серия 18ЛО1 № 0000918, выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования 

при МОиН по УР 

ПРИКАЗЫВАЮ:                                                                                                                                 

1. Организовать в период с 01.10.2024 г. по 30.04.2025 г. платные образовательные услуги, 

согласно перечня платных образовательных услуг на основании Устава МБДОУ №273: 

• ПОУ по художественной направленности «Тестопластика».  

• ПОУ по социально-гуманитарной направленности «Волшебные пальчики». 
В связи с этим: 
1.1. Утвердить Положение о порядке предоставления платных образовательных услуг от  в 
МБДОУ №273;  
1.2. Утвердить учебный план по платным образовательным услугам на 2024-2025 учебный 
год; 
1.3. Утвердить расписание работы платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный 
год; 
1.4. Утвердить стоимость платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год; 
1.5. Утвердить сведения о заработной плате педагогов и специалистов, оказывающих 
платные образовательные услуги, согласно заключенным договорам на 2024-2025 
учебный год; 
1.6. Утвердить калькуляции платных образовательных услуг и смету доходов и расходов на 



2024-2025 учебный год; 
1.7. Заключить договор о возмездном оказании услуг (работ) со специалистом по методической 
работе; 
1.8. Заключить договоры о возмездном оказании услуг (работ) с педагогами: 
 
№ 

п/п 

№ 

догово

ра 

ФИО ПОУ 

1 2 Дмитриева А.Г. 

 

ПОУ по художественной направленности «Тестопластика» 

2 3 Пантюхина Л.И. ПОУ по социально-гуманитарной направленности 

«Волшебные пальчики» 

 

 

2. Начать работу по предоставлению платных образовательных услуг  с «01» октября 2024 г. 

3. Контроль за организацией и предоставлением платных образовательных услуг оставляю 

за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ №273                                                С.Б.Кирюшина 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-11-06T14:25:51+0400
	Кирюшина Светлана Борисовна




